[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ДУМА КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

25.10.2018 г.                                         пгт. Кировский                                   № 404

О принятии решения Думы «О внесении дополнений в Перечень муниципального имущества Кировского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Кировском муниципальном районе, утвержденный решением Думы Кировского муниципального района от 30.03.2017 г. № 79-НПА.
В соответствии  со статьей 17 Устава Кировского муниципального района, Дума Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение Думы Кировского муниципального района «О внесении дополнений в Перечень муниципального имущества Кировского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Кировском муниципальном районе», утвержденный решением Думы Кировского муниципального района от 30.03.2017г. № 79-НПА «Об утверждении Перечня муниципального имущества Кировского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Кировском муниципальном районе»
2. Направить принятое решение главе Кировского муниципального района – главе администрации Кировского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района (Головкин).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                          М.Ю. Хуторной

[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ДУМА КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

                                                             пгт. Кировский                             №156 - НПА
О внесении дополнений в Перечень муниципального имущества Кировского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Кировском муниципальном районе, утвержденный решением Думы Кировского муниципального района от 30.03.2017 г. № 79-НПА.

	Принято Думой Кировского муниципального района

от 25.10.2018 г. № 404

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития от 20.04.2016 № 264 «Об утверждении порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы представления и состава таких сведений», во исполнение Целевой модели «Поддержка малого и среднего предпринимательства», утвержденной  Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 января 2017 года № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации»,
1. Дополнить Перечень муниципального имущества Кировского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Кировском муниципальном районе» утвержденный решением Думы Кировского муниципального района от 30.03.2017г. №79-НПА «Об утверждении Перечня муниципального имущества Кировского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Кировском муниципальном районе»   пунктами  73-80  (Приложение № 1).
2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кировского муниципального района                                          И.И. Вотяков